
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 37 del 20-12-2017

OGGETTO

RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO 2017.2019 ASSUNTA IN VIA DI URGENZA DALLA
GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N. 153 DEL 07.11.2017.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 19:00 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è
riunito il Consiglio Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di Presidente.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino
Iorio.

Intervengono:

Nazzaro Anna P De Vinco Giuliana A
Moschella Vincenzo A Del Mauro Massimiliano P
Palladino Nunzia P Antonacci Salvatore P
Urciuoli Stefania P Spagnuolo Paolo P
Troisi Antonio P Mazzariello Francesco P
Musto Mirko P Landi Domenico P
Pesca Costantino P Picariello Maria P
Gambale Antonella P Scioscia Fabiola P
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,
come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori
interessati come riportati in calce.



SINDACO-PRESIDENTE: Sostanzialmente si tratta di ratificare una variazione che era stata fatta
in via di urgenza in quanto si era riscontrata la necessità, con riferimento ad una nota inviata dal
Ministero dell’Ambiente il 18/10/2017, per l’ammissione al finanziamento di un progetto presentato
nel 2010 da questo Ente, riguardante l’efficientamento energetico della scuola elementare Pascoli.
Per completare l’iter di finanziamento occorreva procedere preventivamente all’accatastamento
dell’immobile, mai effettuato in precedenza in conseguenza della mancata registrazione dei decreti
di acquisizione al patrimonio comunale dei suoli interessati dalla costruzione della scuola. Per
procedere alla registrazione è stato dunque necessario appostare la somma di circa 32 mila euro,
finanziata  con maggiori entrate rinvenienti dalle concessioni edilizie; un’altra piccola differenza
proveniente dagli oneri di concessione edilizia è stata poi destinata alla manutenzione straordinaria
del patrimonio comunale e degli alloggi comunali.

CONSIGLIERE LANDI: Annunciamo il voto negativo in quanto non abbiamo approvato il bilancio
di previsione e non riteniamo opportuno dare assenso a tali previsioni con un voto favorevole alle
relative variazioni.

SI ALLONTANA IL CONSIGLIERE GAMBALE - PRESENTI 14.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29/08/2017, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.  25 del 29.9.2017 " Approvazione piano di rientro
disavanzo di amministrazione anno 2016.adozione variazione al bilancio di previsione 2017-2019",
esecutiva, con la quale sono state apportate variazioni al Bilancio di Previsione 2017/2019;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 29.9.2017 "Assestamento generale di bilancio e
salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2017/2019", esecutiva, con la quale sono state apportate
variazioni al Bilancio di Previsione 2017/2019;

Vista la delibera di Giunta Comunale n 153 del 07.11.2017" Variazione destinazione oneri di
urbanizzazione 2017 variazione al bilancio di previsione 2017/2019 esercizio 2017" esecutiva, con
la quale sono state apportate variazioni ", esecutiva, con la quale sono state apportate variazioni al
Bilancio di Previsione 2017/2019;

Preso atto che la succitata deliberazione è stata adottata d’urgenza dall'organo esecutivo con i
poteri del consiglio in applicazione dell’art. 175, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267,  che
testualmente recita: «Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate
dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a
tale data non sia scaduto il predetto termine.»;

Dato atto che il termine di cui all'art. 175 comma 4 per la ratifica delle variazioni assunte in via di



urgenza dalla Giunta Comunale scade il 31.12.2017;

Visto l'art. 175 comma 5 del Tuel e ritenuto sottoporre al Consiglio l'adozione dei necessari
provvedimenti inerenti le variazioni assunte con la citata delibera di G.C. n. 153/ 2016, così come
esposte nell'allegato a);

Visti i pareri favorevoli espressi sulla citata variazione dall'Organo di Revisione, giaà allegati alla
succitata delibera di Giunta;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile,ai sensi del DL 174/2012, convertito in Legge n.
213/2012;

Ritenuto procedere in merito;

Con voti favorevoli 9. contrari 5 ( Conss. Spagnuolo Paolo-Landi- Scioscia- Mazzariello-
Picariello)

D E L I B E R A

Di Confermare e fare salve, a tutti gli effetti di legge, le variazioni al Bilancio di previsione 2017-
2019, adottate dalla Giunta Comunale con delibera di n 153 del 07.11.2017 esecutiva ai sensi di
legge " Variazione destinazione oneri di urbanizzazione 2017 variazione al bilancio di previsione
2017/2019 esercizio 2017così come esposte negli allegati prospetti sub A) "variazione analitica";
sub B) "riepilogo movimento della variazione", sub C) "equilibri della variazione."

LO STESSO CONSIGLIO

Rilevata l’urgenza;

Con voti favorevoli 9. contrari 5 ( Conss. Spagnuolo Paolo -Landi- Scioscia- Mazzariello-
Picariello)

D E L I B E R A

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del D.lgs 18 agosto
2000, n. 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 12-02-2018

Dal Municipio, lì 12-02-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-12-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 12-02-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 12-02-2018 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio



 COMUNE DI ATRIPALDA 
 

BILANCIO 2017/2019- VARIAZIONE ANALITICA (Dettaglio dei capitoli )su COMPETENZA e CASSA ANNO 2017 
- Allegato sub A) alla Proposta delibera di Consigl io Comunale n. 37 del 09.11.2017 Ratifica variazion i di bilancio assunte in via d'urgenza 

dalla Giunta Comunale con Delibera n. 153 del 7.11. 2017 
 

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 
 

COMUNE DI ATRIPALDA                                                                                         Pag.1 

E        878     1 CONCESSIONI EDILIZIE  PREVISTE DALLA 
DISCIPLINA URBANISTICA 

4.05.01.01.001 2017 
 

2018 
 

2019 

       100.000,00 
Di cui proposte prec. 

       100.000,00 
Di cui proposte prec. 

       105.000,00 
Di cui proposte prec. 

       100.000,00 
             0,00 

       100.000,00 
             0,00 

       105.000,00 
             0,00 

        74.000,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

       174.000,00 
 

       100.000,00 
 

       105.000,00 

E        878     2 PROVENTI DA CONDONO EDILIZIO 4.01.01.01.001 2017 
 

2018 
 

2019 

        15.000,00 
Di cui proposte prec. 

        15.000,00 
Di cui proposte prec. 

        15.000,00 
Di cui proposte prec. 

        15.000,00 
             0,00 

        15.000,00 
             0,00 

        15.000,00 
             0,00 

       -10.000,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

         5.000,00 
 

        15.000,00 
 

        15.000,00 

U       2040     0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PATRIMONIO COMUNALE (CE 878/1/2/3) 

01.05-2.02.01.09.999 2017 
 

2018 
 

2019 

        25.000,00 
Di cui proposte prec. 

        60.000,00 
Di cui proposte prec. 

        75.000,00 
Di cui proposte prec. 

        25.000,00 
             0,00 

        60.000,00 
             0,00 

        60.000,00 
             0,00 

 
 
 
 
 

        15.000,00 
 
 
 
 

        40.000,00 
 

        60.000,00 
 

        60.000,00 

U       2040     3 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
ALLOGGI COMUNALI DA OOUU (CE 878/1-
2-3) 

08.02-2.05.99.99.999 2017 
 

2018 
 

2019 

        30.000,00 
Di cui proposte prec. 

        35.000,00 
Di cui proposte prec. 

        35.000,00 
Di cui proposte prec. 

        30.000,00 
             0,00 

        35.000,00 
             0,00 

        35.000,00 
             0,00 

 
 
 
 
 

        17.000,00 
 
 
 
 

        47.000,00 
 

        35.000,00 
 

        35.000,00 

U       3283     1 SPESE REGISTRAZIONE ATTI PER 
ACQUISIZIONE IMMOBILI AL PATRIMONIO 
COMUNALE (da oo.uu 2017) 

08.01-2.05.99.99.999 2017 
 

2018 
 

2019 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
Di cui proposte prec. 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

 
 
 
 
 

        32.000,00 
 
 
 
 

        32.000,00 
 

             0,00 
 

             0,00 

 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2017            64.000,00            64.000,00                 0,00 

  2018                 0,00                 0,00                 0,00 

  2019                 0,00                 0,00                 0,00 

 



  

COMUNE DI ATRIPALDA                                              Pag.1/1 

COMUNE DI ATRIPALDA 
 

BILANCIO 2017/2019 - Variazione su competenza e cassa anno 2017- 
 riepilogo dei movimenti compresi nella variazione 

  
Allegato sub B alla proposta di delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 9.11.2017 "Ratifica della 
variazione di bilancio 2017.2019 assunte in via di urgenza dalla Giunta Comunale con delibera n. 

153 del 07.11.2017" 
 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Avanzo di amministrazione 
2017 
2018 
2019 

       281.609,04 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       281.609,04 
             0,00 
             0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 

2017 
2018 
2019 

       286.437,92 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       286.437,92 
             0,00 
             0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

2017 
2018 
2019 

       328.440,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       328.440,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 1 "Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa" 

2017 
2018 
2019 

     9.960.570,00 
     8.379.330,00 
     8.329.330,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

     9.960.570,00 
     8.379.330,00 
     8.329.330,00 

Titolo 2 "Trasferimenti correnti" 
2017 
2018 
2019 

       433.358,00 
       374.096,00 
       284.096,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       433.358,00 
       374.096,00 
       284.096,00 

Titolo 3 "Entrate extratributarie" 
2017 
2018 
2019 

     2.121.534,00 
     6.002.033,00 
     5.998.033,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

     2.121.534,00 
     6.002.033,00 
     5.998.033,00 

Titolo 4 "Entrate in conto capitale" 
2017 
2018 
2019 

    20.924.874,00 
     9.743.825,00 
    10.613.376,00 

        74.000,00 
             0,00 
             0,00 

        10.000,00 
             0,00 
             0,00 

    20.988.874,00 
     9.743.825,00 
    10.613.376,00 

Titolo 5 "Entrate da riduzione di 
attività finanziarie" 

2017 
2018 
2019 

     1.222.684,00 
     1.222.684,00 
     1.222.684,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

     1.222.684,00 
     1.222.684,00 
     1.222.684,00 

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 
2017 
2018 
2019 

        36.036,03 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

        36.036,03 
             0,00 
             0,00 

Titolo 7 "Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere" 

2017 
2018 
2019 

     3.630.695,51 
     3.630.695,51 
     3.630.695,51 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

     3.630.695,51 
     3.630.695,51 
     3.630.695,51 

Titolo 9 "Entrate per conto terzi e 
partite di giro" 

2017 
2018 
2019 

    19.951.583,00 
    19.951.583,00 
    19.951.583,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

    19.951.583,00 
    19.951.583,00 
    19.951.583,00 

TOTALE ENTRATE 
2017 
2018 
2019 

    59.177.821,50 
    49.304.246,51 
    50.029.797,51 

        74.000,00 
             0,00 
             0,00 

        10.000,00 
             0,00 
             0,00 

    59.241.821,50 
    49.304.246,51 
    50.029.797,51 

 
USCITE Anno Stanziamento Maggior uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione 
2017 
2018 
2019 

       782.923,00 
     1.160.708,00 
     1.414.946,97 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       782.923,00 
     1.160.708,00 
     1.414.946,97 

Titolo 1 "Spese correnti" 
2017 
2018 
2019 

    11.675.935,96 
    12.958.451,00 
    12.757.443,46 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

    11.675.935,96 
    12.958.451,00 
    12.757.443,46 

Titolo 2 "Spese in conto capitale" 
2017 
2018 
2019 

    21.258.350,03 
     9.743.825,00 
    10.393.444,57 

        64.000,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

    21.322.350,03 
     9.743.825,00 
    10.393.444,57 

Titolo 3 "Spese per incremento 
attività finanziarie" 

2017 
2018 
2019 

     1.222.684,00 
     1.222.684,00 
     1.222.684,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

     1.222.684,00 
     1.222.684,00 
     1.222.684,00 

Titolo 4 "Rimborso Prestiti" 
2017 
2018 
2019 

       655.650,00 
       636.300,00 
       659.000,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       655.650,00 
       636.300,00 
       659.000,00 

Titolo 5 "Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto tesoriere/cassiere" 

2017 
2018 
2019 

     3.630.695,51 
     3.630.695,51 
     3.630.695,51 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

     3.630.695,51 
     3.630.695,51 
     3.630.695,51 

Titolo 7 "Uscite per conto terzi e 
partite di giro" 

2017 
2018 
2019 

    19.951.583,00 
    19.951.583,00 
    19.951.583,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

    19.951.583,00 
    19.951.583,00 
    19.951.583,00 

TOTALE USCITE 
2017 
2018 
2019 

    59.177.821,50 
    49.304.246,51 
    50.029.797,51 

        64.000,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

    59.241.821,50 
    49.304.246,51 
    50.029.797,51 

 



COMUNE DI ATRIPALDA Prov. (AV) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - 2018 - 2019  

Allegato sub C alla proposta di delibera di delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 9.11.17 "2017 
"Ratifica della variazione di bilancio 2017.2019 assunte in via di urgenza dalla Giunta Comunale con 

delibera n. 153 del 07.11.2017" 
 

EQUILIBRI DI BILANCIO della Singola variazione     
 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2017 

COMPETENZA 
ANNO 2018 

COMPETENZA 
ANNO 2019 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
               

0,00 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                  

0,00 
               

0,00 
               

0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                

0,00 
               

0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato                  0,00                

0,00 
               

0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità                  0,00                

0,00 
               

0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                
0,00 

               
0,00 

- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e 
successive modifiche e rifinanziamenti)  

                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)                  

0,00 
               

0,00 
               

0,00 
      
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)                 0,00   
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                
0,00 

               
0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M                  

0,00 
               

0,00 
               

0,00 
      



COMUNE DI ATRIPALDA Prov. (AV) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - 2018 - 2019  

Allegato sub C alla proposta di delibera di delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 9.11.17 "2017 
"Ratifica della variazione di bilancio 2017.2019 assunte in via di urgenza dalla Giunta Comunale con 

delibera n. 153 del 07.11.2017" 
 

EQUILIBRI DI BILANCIO della Singola variazione     
 

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2017 

COMPETENZA 
ANNO 2018 

COMPETENZA 
ANNO 2019 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)                 0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)            

64.000,00 
               

0,00 
               

0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)            

64.000,00 
               

0,00 
               

0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                  0,00                

0,00 
               

0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E                  

0,00 
               

0,00 
               

0,00 
      

 



COMUNE DI ATRIPALDA Prov. (AV) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - 2018 - 2019  

Allegato sub C alla proposta di delibera di delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 9.11.17 "2017 
"Ratifica della variazione di bilancio 2017.2019 assunte in via di urgenza dalla Giunta Comunale con 

delibera n. 153 del 07.11.2017" 
 

EQUILIBRI DI BILANCIO della Singola variazione     
 

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2017 

COMPETENZA 
ANNO 2018 

COMPETENZA 
ANNO 2019 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                  

0,00 
               

0,00 
               

0,00 
      

 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 


